МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ  САД № 22 п. СТОДОЛИЩЕ

ПРИКАЗ № 26 «А»
от 01.08.2016  г.

«О назначении ответственного за организацию работы по обеспечению доступности для инвалидов объекта и услуг и о создании комиссии по проведению обследования, паспортизации МБДОУ и предоставляемых услуг по обеспечению доступности для инвалидов»

     В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ № 1309 от 09.11.2015 г. «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным  за организацию работы  по обеспечению доступности для  инвалидов объекта и предоставляемых услуг Мартынову С.В., заведующую МБДОУ.
2. Ответственному лицу проводить инструктирование сотрудников МБДОУ с целью правильного оказания необходимой помощи инвалидам при  предоставлении организацией образовательных услуг. Проведение инструктажей фиксировать в журнале инструктажей.
3. Создать комиссию по проведению обследования и паспортизации МБДОУ д/с № 22 п. Стодолище по обеспечению его доступности для инвалидов и предоставляемых им услуг, утвердить её состав в количестве 4 человек:
председатель комиссии – Мартынова С.В., заведующая;
члены комиссии:
Гусева Е.М., воспитатель;
Семикина М.А., воспитатель;
Кондрашова О.А., воспитатель.
4. Утвердить Положение  о комиссии по проведению обследования и паспортизации МБДОУ д/с № 22 п. Стодолище по обеспечению его доступности для инвалидов.
5. Комиссии провести обследование здания МБДОУ по доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения.
6. По результатам обследования здания МБДОУ комиссии разработать Паспорт доступности объекта для инвалидов и предоставляемых на нём услуг в сфере образования до 04.08.2016 г.
7. Ответственному за ведение официального сайта разместить Паспорт доступности для инвалидов объекта и предоставляемых на нём услуг в сфере образования на сайте МБДОУ в сети Интернет.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ д/с № 22
          п. Стодолище:   _________________ С.В. Мартынова

С Приказом ознакомлены:

01.08.2016 г. Гусева Е.М.__________
01.08.2016  г. Семикина М.А. ___________
[bookmark: _GoBack]01.08.2016 г.  Кондрашова О.А.____________